
 
 

UCHWAŁA NR XII.238.2025 
RADY GMINY NADARZYN 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXII.938.2023 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 28 czerwca 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2027 

Na podstawie art 18 ust. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) oraz art. 4 ust. 2, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Nadarzyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LXXII.938.2023 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 23 czerwca 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2027 wprowadza się poniższe zmiany: 

1) W spisie treści dodaje się Rozdział VIII – Harmonogram działań określający realizację poszczególnych 
działań s. 29 

2) Dodaje się Rozdział VIII o treści „Harmonogram działań określający realizację poszczególnych działań” 
oraz treść: „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2023-2027 będzie realizowany zgodnie z harmonogramem działań 
określającym realizację poszczególnych działań stanowiącym Załącznik Nr 1 do Programu”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Nadarzyn 
 
 

Jacek Żukowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 4742



Rozdział VIII 

Harmonogram działań określający realizację poszczególnych działań 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2027 będzie realizowany 

zgodnie z harmonogramem działań określającym realizację poszczególnych działań stanowiącym załącznik Nr 1 do Programu. 

 

I. CEL SZCZEGÓŁOWY 

Rozwijanie działań profilaktycznych i edukacyjnych zmierzających do podniesienia poziomu wiedzy i świadomości lokalnej dotyczącej 

przemocy domowej 

Lp. Działania I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1. Edukacja lokalnych środowisk społecznych  

w zakresie identyfikowania i reagowania na zjawisko 

przemocy, w tym działania na rzecz zwiększenia 

świadomości rodziców na temat negatywnych 

konsekwencji stosowania agresji w procesie 

wychowania, przy jednoczesnej edukacji w zakresie 

innych skutecznych i bezpiecznych dla rozwoju dziecka 

metod wychowawczych (np. Nadarzyńskie Dni 

Profilaktyki i Zdrowego Stylu Życia, kampanie 

informacyjne). 

Spotkania, warsztaty, 

szkolenia m. in.: 

• Światowy Dzień Chorego,  

• Spotkanie z Placówkami 

Oświatowymi, 

• Ogólnopolski Dzień Walki z 

Depresją, 

• Przeciwdziałanie 

przemocy wobec kobiet. 

Pozytywna profilaktyka 

m. in.: 

• Dzień rodziny, 

• Kampanie dot. 

przeciwdziałania 

przemocy. 

Działania edukacyjne m. 

in.: 

• Bezpieczne wakacje, 

• FASD. 

Warsztaty, szkolenia, 

spotkania edukacyjne m. 

in.: 

• Kampanie’ 

• Procedura NK i inne. 

2. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie z 

przejawami agresji i przemocy. 

Prowadzenie w placówkach oświaty kampanii, 

konkursów, zajęć edukacyjnych mających na celu 

podniesienie świadomości uczniów na temat zagrożeń 

związanych z przemocą oraz cyberprzemocą. 

Cały rok 

3. Upowszechnianie informacji o placówkach 

pomocowych oraz programach profilaktycznych 

realizowanych na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

Udostępnianie materiałów o charakterze 

Cały rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4742



informacyjnym i edukacyjnym (np. broszury, książki, 

filmy, wywiady),  

Dalsze prowadzenie strony pod adresem: 

www.stopprzemocy.nadarzyn.pl. 

4. Aktywne zaangażowanie organizacji i stowarzyszeń 

działających na terenie gminy Nadarzyn do wspierania 

działań zmierzających do ograniczenia zjawiska 

przemocy domowej oraz cyberprzemocy. 
Spotkania edukacyjne m. in.: w Caritas, Kluby Seniora, AA Klemens i inne według potrzeb 

 

 

II. CEL SZCZEGÓŁOWY 

Rozwijanie działań mających na celu pomoc osobom doznającym przemocy domowej 

Lp. Działania  

1. Wykonywanie zadań przez Zespół Interdyscyplinarny Cały rok 

2. Interwencje Zespołu Interdyscyplinarnego lub grup 

diagnostyczno-pomocowych, działania edukacyjno-wspierające 

Cały rok 

3. Zapewnienie dostępu do pomocy terapeutycznej dla rodzin i osób doświadczających przemocy 

domowej. 

Cały rok 

4. Interwencje w przypadku przemocy wobec dzieci, realizacja programów dla dorosłych 

opiekunów dzieci nakierowana na redukcje ich zachowań agresywnych wobec podopiecznych; 

Cały rok 

5. Zapewnienie schronienia osobom doświadczającym przemocy Cały rok 

6. Specjalistyczne poradnictwo dla osób doznających przemocy domowej, w tym z zakresu 

prawnego, socjalnego, psychologicznego, terapeutycznego, 

Wspieranie rozwoju i zwiększanie dostępności do nieagresywnych sposobów rozwiązywania 

konfliktów społecznych oraz rodzinnych (w tym promowanie stosowania mediacji i mediacji 

rodzinnych, warsztaty wychowawcze nt. nieagresywnego rozwiązywania konfliktów). 

Cały rok 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4742



III. CEL SZCZEGÓŁOWY 

Podejmowanie działań wobec osób podejrzewanych i osób stosujących przemoc 

domową 

Lp. Działania  

1. Realizowanie procedury „Niebieskie Karty”. Cały rok 

2. Stosowanie wobec uzależnionych osób stosujących przemoc domową procedury sądowego 

zobowiązania do leczenia odwykowego. 

Cały rok 

3. Stosowanie wobec osób stosujących przemoc domową sądowego zakazu kontaktowania się z 

pokrzywdzonym lub zbliżania się do niego oraz nakazu opuszczenia lokalu. 

Cały rok 

4. Kierowanie i motywowanie do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych lub 

psychologiczno-terapeutycznych. 

Cały rok 

 

 

IV. CEL SZCZEGÓŁOWY 

Rozwój kompetencji osób realizujących działania z zakresu systemu przeciwdziałania przemocy domowej 

 

Lp. Działania  

1.  Współpraca w ramach grup diagnostyczno-pomocowych. Cały rok 

2. Organizowanie szkoleń na temat przeciwdziałania przemocy domowej dla pracowników socjalnych, 

policjantów, pedagogów, wychowawców, pracowników służb medycznych, członków GKRPA, ZI 

oraz grup DP;  

Minimum raz  

w roku 

Uczestnictwo w szkoleniach organizowanych przez inne instytucje oraz zapewnienie osobom 

zaangażowanym w przeciwdziałanie przemocy domowej dostępu do literatury. 

Cały rok 

3. Współpraca przy realizacji procedury „Niebieskie Karty”. Cały rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4742


	UCHWAŁA NR XII.238.2025 RADY GMINY NADARZYN z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-05-12T10:40:03+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




